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Fakta
Huvudstad: New Delhi
Officiella språk: Varje delstat har sitt eget officiella 
språk, men hindi talas av största delen av befolk-
ningen. Språken kan delas upp i två huvudgrenar, 
dravidiska språk som talas i de södra delarna och språk 
som härstammar från sanskrit i norr. Det administrativa 
språket är engelska. 
Religion: 80% hinduer, 14% muslimer,
2.4% kristna, 2% sikher, 0.7% buddhister, 0.5% jainer, 
0.4% övrigt.
Yta: Cirka åtta gånger större än Sverige.
Folkmängd: Cirka 1 miljard.

Visum
Indien kräver visum för alla besökare oavsett nationalitet. 
Ett turistvisum räcker från tre till sex månader och kostar 
440 kronor. Om du åker med Volontärresor så visum i 
priset. Obs! Visumet gäller från ansökningsdatumet det 
bör inte sökas allt för tidigt. 

Valuta
Den indiska valutan är rupie (INR). Ungefärlig kurs (aug 
2009) är:
1 SEK = 6,5 INR

Numera kan man köpa indiska rupies på till exempel 
Forex i Sverige, men det är billigare att köpa dollar eller 
euro och växla på plats i Indien. Växlingskontoren på 
flygplatserna har öppet dygnet runt. Ha med en reserv i 
dollar eller euro i kontanter eller resecheckar. 

 
 
 
Växla pengar
Växla pengar, kredit- eller bankkort och bankomater
Banker, där du kan växla kontanter och resecheckar, finns 
i alla städer och större orter. Många hotell har också 
valutaväxling och det är ofta smidigare och snabbare att 
växla på hotellen eller andra växlingskontor än på en 
bank. Bankomater finns i större städer (som Delhi, Agra, 
Jaipur, Mumbai, Chennai, Trivandrum). Kreditkort tas 

vanligen bara emot av större affärer, dyrare hotell och 
restauranger. Vi rekommenderar att du tar med kontan-
ter i dollar eller euro och/eller resecheckar. Om du vid 
hemresan vill växla rupies till annan valuta så måste du 
visa upp växlingskvittot, så ta för vana att spara dessa 
kvitton. Du kan inte växla för större summa än som står 
på kvittot.

Budget
Kostnader för att besöka till exempel museer varierar 
förstås mycket. Ofta är besöken dyrare för utländska 
turister än för indier och det är inte ovanligt att man får 
betala extra om man vill ha kamera (eller videokamera) 
med sig in. Dessa kostnader brukar ligga kring 15 kronor 
för kamera och 50 för en videokamera. Genomsnittlig 
entrékostnad är cirka 20 kronor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Entré till diverse monument i Delhi, som Red Fort, 
Humayuns grav och Qutab Minar kostar cirka 45 kronor 
och entré till Agra Fort och Fatehpur Sikri (utanför Agra) 
kostar cirka 25 kronor.

Ungefärlig kostnad för måltider: 
• Lättare snacks 10 kronor
• Lätt måltid 15-25 kronor 
• Finare restaurang 45-100 kronor 

Ungefärlig kostnad för drycker ser du nedan men om du 
köper dricka på finare restauranger eller dyrare hotell så 
får du räkna med betydligt högre priser. 
• 1l vatten 2 kronor 
• 30cl läsk 2 kronor
• 65cl flasköl 15 kronor

Småpengar går ofta åt. Vi rekommenderar att 
du samlar på dig små mynt som du lätt kan 
plocka upp ur fickan.

Ta med studentkort om du har då det  ger 
dig rätt till rabatter på vissa entréer, särskilt 
platser som är skyddade av UNESCO. Entré 
till Taj Mahal kostar cirka 100 kronor vilket är 
ovanligt dyrt. Det kostar inte något extra att ta 
med kamera eller videokamera men det är inte 
tillåtet att fotografera och ta med sig kameran i 
hela området. Det finns skåp där du kan låsa in 
den. Taj Mahal har öppet dagligen från solupp-
gång till solnedgång förutom på fredagar då det 
är stängt. 
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Drick inte kranvatten när du är i Indien. Det går alltid att 
få tag i vatten på flaska. 

På resande fot
Ankomst
Om du måste ta dig till hotellet på egen hand vid ankomst 
så är det inga problem. På alla internationella flygplatser 
i Indien finns det en ”pre-paid taxi booth”. Här talar du 
om var du ska och betalar för resan. Du får ett kvitto med 
taxinummer på. Ge kvittot till taxichauffören först när du 
nått målet, inte innan! Undvik privata bolag eftersom det 
kan bli dyrt. 

Lokaltransport
Att ta sig från A till B i Indien innebär ofta att resa med 
taxi eller rickshaw. Taxi är dyrast men bekvämast och 
rekommenderas om du ska ta dig en längre sträcka. En 
motorrickshaw tar 2-3 personer och är toppen om du ska 
ta dig till olika platser inom staden. Rickshaws är oftast 
gula och svarta men i till exempel i Delhi är de gröna. 
Taxametrarna är bara för syns skull och det är viktigt att 
komma överens om ett pris innan du kliver på. Fråga på 
hotellet eller din koordinator var du bör betala men räkna 
med att du får betala mer än vad en indier får göra. 

Klädsel
Dina kläder bör inte vara åtsittande. När det varmt är 
bomull mest behagligt. I norra Indien blir det på vintertid 
kallt, framför allt på nätterna, så ta med dig varma kläder 
om du ska dit. Det är viktigt att du klär dig respektfullt 
särskilt i byarna och när du besöker tempel. Kvinnor 
ska inte visa sina ben och inte ha linne, lika mycket för 
din egen skull, du blir bemött med mer respekt, som för 
lokalbefolkningen.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Religion
Du måste respektera att religion är en stor del av det in-
diska sättet att leva. Vi uppmuntrar deltagande i religiösa 
festivaler och att besöka tempel och andra heliga platser. 
Men var noga med att följa regler som att ta av dig dina 
skor när du går in ett tempel och att inte ha läderskärp i 
ett jaintempel. Det är inte alltid tillåtet för icke-hinduer 
att gå in ett hinduiskt tempel. I sådana fall är det skyltat. 

Vatten
I vissa delar av Indien (särskilt i Rajasthan) är det ont 
om vatten. Flera år av regnfattiga monsuner har lett till 
lågt vattenstånd och du kommer att se floder och sjöar 
som helt torrlagda. Ha det i beaktande när du tvättar dina 
kläder och när du duschar.

Vett & etikett
För de flesta på landsbygden är bestick något helt främ-
mande. Mat äter man med höger hand (då vänster hand 
används för att tvätta sig efter toalettbesök). Kom ihåg att 
alltid försöka använda höger hand när du överräcker och 
tar emot till exempel pengar och när du äter. Du bör ock-
så vara uppmärksam på att män och kvinnor inte pussas, 
kramas eller håller varandras händer offentligt. Däremot 
är det en vanlig syn att män håller varandras händer. Det 
är ett tecken på vänskap. Undvik att att rikta dina fotsulor 
mot någon annan. Det är ofint.

Toaletter
På traditionella indiska toaletter står man på huk. Normalt 
finns inget toalettpapper med det finns alltid vatten. Om 
du har med dig eget toalettpapper så ska du inte slänga 
det i toaletten eftersom det kan orsaka stopp. Det finns of-
tast en hink bredvid där du ska slänga pappret. Det gäller 
även om det är en toalett av västerländsk typ. Ett tips är 
att alltid ha med sig eget toalettpapper. Det finns att köpa 
i Indien men det är en lyxvara.

Fotografering
Du bör alltid be om tillåtelse innan du fotograferar någon 
annan och respektera alltid deras vilja om de säger nej. 
Ganska ofta ber folk om några rupies i gengäld för att 
du fotograferar dem. Kanske inte helt lätt att avgöra hur 
man ska hantera det men har du fått klart för dig innan 
att personen vill ha pengar om du fotograferar ska du ge 
honom/henne 5-10 rupies för det. Det bästa kanske dock 
är att låta bli att fotografera om du vet att den du vill fota 
vill ha pengar för det. 

Tiggeri
Undvik att ge pengar, pennor och godis till tiggare. Det 
leder bara till mer tiggeri och föräldrar kan tycka att det 
är mer lönsamt att låta sina barn tigga än att låta dem gå i 
skolan och få utbildning. Men att ge till tiggare eller inte 
är förstås ditt personliga val. Vi rekommenderar i stället 
att du donerar pengar till en lokal orgnaisation.  

Våtsavetter är bra att ha med sig, eftersom man 
ofta känner sig smutsig när man är på resande 
fot eller arbetar utomhus.

Ta med kläder som täcker axlar och knän och 
åtminstone ett plagg som täcker benen till 
anklarna och armarna över armbågarna. En 
sarong är till stor nytta eftersom den kan täcka 
såväl huvud som ben vid behov. Ta med dig 
kläder som passar till olika typer av väder. Även 
om det är varmt på dagarna så kan tempera-
turskillnaderna mellan dag och natt vara stora. 
En fleecetröja kan dessutom vara en ypperlig 
huvudkudde på en lång tåg- eller bussresa
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Prutning
Att pruta tillhör även det den indiska vardagen. På mark-
nader finns inte fasta priser så räkna med att försäljaren 
börjar med ett högt pris som du förväntas att pruta ned 
tills ni når ett rimligt pris. Att pruta ska vara roligt så var 
avslappnad och ta det för vad det är. Det är inte ovanligt 
att köparen bjuds på en kopp te, för att bryta isen, innan 
prutandet kommer igång.

Säkerhet
Indien är ett vänligt land och de flesta besökare känner 
sig säkra att vandra runt för sig själva. Men tänk på att 
det är en främmande kultur och att du kanske inte känner 
igen farorna. Undvik, särskilt i de större städerna, att gå 
ensam på kvällarna speciellt om du är kvinna. Då är det 
bättre att ta en taxi. 

Praktiskt
E-post
Internetcaféer finns i städer och större orter. Nya öppnar 
hela tiden och det brukar inte vara några problem att hitta 
ett. Däremot finns ingen snabbhetsgaranti! Genomsnitt-
kostnad för att surfa är 7-8 kronor i timmen. 

Telefon
Leta efter bodar med gula skyltar med texten ”PCO-STD-
ISD” om du vill ringa internationella samtal (ISD). Dessa 
butiker/bodar finns i stort sätt överallt. Ett tre minuters 
samtal till Sverige kostar cirka 70 kronor från ett hotell 
och 45 från en telefonbod. Det finns inga förbetalda tele-
fonkort i Indien. 

Brev
Postgången fungerar bra och frimärken kan du köpa 
överallt. Ett frimärke till Europa kostar cirka 1 krona. Du 
kan om du vill skicka hem saker du har köpt med seamail 
eller airmail (där det tidigare förstås är billigare men kan 
ta allt ifrån två veckor till 6 måndader). Om du gör det 
ska du be en skräddare sy in dina saker till ett paket och 
så tar du det till posen.

Kamera och film
Vid i stort sätt alla sevärdheter krävs en avgift om man 
vill fotografera. Avgiftens storlek varierar (och är betyd-
ligt mer för videokameror) men räkna med att få betala 
cirka 15 kronor för en kamera och 50 kronor för videoka-
mera. 

Film till din kamera finns att köpa i alla städer och större 
orter men det är bäst att ta med sig hemifrån för att vara 
säker på kvalitén.  

 

El
I Indien används 230-240 volt. Svenska el-artiklar 
fungerar utan adapter. Strömavbrott är Power är vanliga, 
särskilt i avlägsna platser men även i större städer. 

Tvätt
När du är på resa kan du ofta lämna in din tvätt på det 
hotell du bor på. Det kostar inte mycket att göra det och 
du får tillbaka dina kläder inte bara rena utan även väl 
pressade.

Mat och dryck
Indisk mat har stor variation. Maten i norra Indien skiljer 
sig från den i södra Indien. Den senare har mer chili och 
är starkare men maten i norra Indien är inte fattig på 
kryddor. Tvärtom. Både i norra och södra Indien serveras 
oftast vegetarisk mat. Kötträtter är lättare att få  i de norra 
delarna. Vanliga kötträtter (får, kyckling eller gris – ald-
rig nöt) är rogan josh (stuvning med lök och tomater), 
tandoori (kött marinerad i yoghurt och kryddor och lagad 
in en lerugn) och biriyani (smaksatt ris med kyckling eller 
får). Vanliga vegetariska rätter är palak paneer (spenat 
med och keso), aloo gobi (potatis och blomkål), och cana 
masala (kikärtor i en kryddig blandning), raita (yoghurt 
med blandade grönsaker). Det finns dessutom flera typer 
av bröd som roti eller chapati (vetebröd), tandoorilagad 
nan och batura, ett lövlikt friterat bröd.

Te – eller Chai – finns överallt. Det består av mjölk, 
socker och te och ofta även kryddor som kardemumma 
och kanel. Varje testånd har sitt speciella sätt att tillaga 
teet. Kaffe är vanligare i södra Indien. Läsk finns att köpa 
i hela landet.  Lassi är en lokal dryck som består av yog-
hurt och kan var salt eller söt. De söta är ofta smaksatta 
med en frukt som banan eller mango. I Indien finns också 
en rad lokala ölsorter som Kingfisher och Cobra. Impor-
terade viner finns men är mycket dyra. 

Allmän information
Väder
Indien är till ytan åtta gånger större än Sverige så det 
är inte så svårt att räkna ut att klimatskillnaderna inom 
landet är mycket stora. Större delen av landet har tre 
säsonger: 
Svalt – Norra Indiens svala säsong varar från oktober till 
april och  södra Indiens från november till mars. Men 
svalt betyder inte nödvändigtvis kallt. Dagstemperaturer 
är relativt höga. Kvällar är svalare. Det är under denna 
period som det är mest behagligt att resa i det Indien som 
ligger söder om Himalaya. 
Varmt – Från april till juni är det varmt och fuktigt i hela 
Indien, natt som dag. 
Vått – I norra Indien är det monsun från juli till septem-
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ber och i södra Indien från juli till oktober. Under monsu-
nen är det fuktigt och vått dag och natt. 
Det största undantaget är nordligaste Indien (Himachal 
Pradesh och Punjab). Från oktober till april är nätterna 
mycket kalla och från december till februari kan tempera-
turerna dagtid falla ordentligt. 

Helger
Alla stora världsreligioner finns representerade i Indien. 
Följande är några av de viktigaste helgerna:
Holi (Hinduisk vårfestival) februari/mars
Diwali (Hinduernas nyår) oktober/november
Eid (Slutet av Ramadan för muslimerna) december
Nationella helger
Nyårsdagen 1 januari
Republic Day 26 Jan
Självständighetsdagen 15 augusti 
Mahatma Gandhis födelsedag 2 oktober 
Juldagen 25 december

Användbara fraser och siffror i hindi
Hej – Namaste 
Hej då - Namaste
Hur mår du?- Aap kaiseh hain
Jag mår bra - Bahut acha
Tack – Shukriya 
Ja - Haan
Nej - Nahin
Ursäkta - Maaf kiyyeh
Hur mycket? - Kitneh paiseh

Observera: I södra Indien talar man inte hindi utan där 
talas diverse dravidiska språk varav tamil är det största. 
Men det är däremot lättare att ta sig fram med engelska 
än vad det är i norra Indien.  

0 shunya
1 ek
2 do
3 teen
4 char
5 panch
6 chh
7 saat
8 aath
9 nau
10 das
11 gara
12 bara
13 tera
20 bis
30 tis
40 chalis

50 pchas
100 sau
1000 hazar

Förbered dig hemma!
Det finns oändligt mycket att läsa om Indien och det 
är dessutom  ett urval indiska filmer att hyra i Sverige. 
Nedan har du några förslag.

Litteratur 
• India Handbook (Footprint )
• No Full Stops in India (Mark Tully)
• May you be the Mother of A Hundred
Sons (Elizabeth Bomiller)
• En ung lämplig man (A Suitable boy, Vikram Seth)
• En ömtålig balans (A Fine Balance, Rohinton Mistry)

Film
• Fire
• Samskara
• Monsunbröllop

Kontakt!
Sveriges ambassad i Indien ligger i New Dehli. Am-
bassadör är Lars - Olof Lindgren. 

Besöksadress:
Sveriges Ambassad
Nyaya Marg, Chanakyapuri
New Delhi
Postadress:
Embassy of Sweden
Nyaya Marg
Chanakyapuri
New Delhi 110 021
Indien
Kontakt:+91 (11) 241 971 00
+91 (11) 241 008 34

Det finns också ett honorärkonsulat i Mumbai, Ge-
neralkonsul heter K.C. Mehra.
Besöksadress
Sveriges Generalkonsulat
Crystal, 4th floor, 
79, Dr. Annie Besant Road,
Worli
Mumbai

Telefon: +91 (22) 2491 53 13
Fax: +91 (22) 2490 21 61
E-post: conswede@vsnl.com


